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Resumo Geral do Município de CEARÁ-MIRIM - RN

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 188

01.3 Total de seções não instaladas

195

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

188

188

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 59.306

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 59.306

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 59.306

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 50.004

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.004

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,32%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,68% 9.302
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Resumo Geral do Município de CEARÁ-MIRIM - RN

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.004

46.414

1.337

2.253

Votos nulos na urna 2.253

92,82%

2,67%

4,51%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 46.414



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CEARÁ-MIRIM - RN

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

188

188

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 59.306

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 59.306

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 59.306

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 50.004

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

50.004

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,32%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,68% 9.302

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

50.004

48.128

774

1.102

Votos nulos na urna 1.075

96,25%

1,55%

2,20%

97,55%

Votos nulos técnico 2,45% 27

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 48.128

Votos nominais 97,26% 46.811

Votos para legenda 2,74% 1.317

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CEARÁ-MIRIM - RN

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Peterson Fernandes Braga, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CEARÁ-MIRIM-
RN, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 16519 - CEARÁ-MIRIM

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0006 0004 / 142 0216 / 140 282 247 Não  Apurada / Agregação

0006 0190 / 186 0201 / 189 375 315 Não  Apurada / Agregação

0006 0272 / 142 0157 / 140 282 229 Não  Apurada / Agregação

0006 0407 / 24 0402 / 300 324 283 Não  Apurada / Agregação

0006 0408 / 26 0085 / 210 236 213 Não  Apurada / Agregação

0006 0410 / 64 0211 / 383 447 389 Não  Apurada / Agregação

0006 0414 / 18 0068 / 391 409 354 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

16 - PARTIDO SOCIALISTA DOS TRABALHADORES UNIFICADO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

16 - ANA CÉLIA SIQUEIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MÁRCIO ROBERTO GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

ATENÇÃO E RESPEITO AO POVO DE CEARÁ-MIRIM

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - MARCÍLIO DE MORAIS
DANTAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTONIO MARCOS DE ABREU
PEIXOTO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CEARÁ MIRIM DA ESPERANÇA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JUMARIA SOUZA FERNANDES
DE OLIVEIRA MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS ALBERTO DE CARVALHO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

COLIGAÇÃO TRABALHO VAI CONTINUAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - ANTONIO HENRIQUE
CAMARA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA MARGARETH DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOÃO MARIA DE PAIVA
MOTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - RENATO MIRANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - ÂNGELA MARIA
MEDEIROS FARIAS DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - LUIZ FELLIPE BARBOSA
DA LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10234 - ELEIDE ANA DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10333 - JOÃO CARLOS LIMA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - MARIA DA CONCEIÇÃO DE
LIMA LINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - JOÃO MARIA DA SILVA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - MARIA DO SOCORRO
SILVA DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10567 - ERASMO JUVENCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10678 - JOSÉ ALEXSANDRO
LISBOA DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10789 - FRANCISCO JUCIVAN
BARRETO DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10888 - ANA FABÍOLA LEITE DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - LAÉLIO DE SOUZA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - EVERTON INOCÊNCIO DE
LIMA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MARCÍLIO DE MORAIS
DANTAS JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11112 - LIEGE REGINA SENA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11118 - CARLOS EMANUEL DE
LIMA FREIRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - HERIBERTO RIBEIRO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - OZENY DA CUNHA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - NADJA MARIA NUNES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - MARIA APARECIDA
VASCONCELOS DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11385 - ROSSILANE LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11444 - PAULO HENRIQUE DE
LIMA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - CARLOS ANTÔNIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ERIKA FABIANA CARDOSO
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - MARCIEL DE ARAUJO
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11700 - EDILSON COSTA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - IVANALDO NUNES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - MARIA DE LOURDES
RAMOS DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - DINNO YOUNG BEZERRA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - MARCONES LIMA DA
PENHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15010 - ONEILZA SANTOS DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15020 - WILLIAM RAILSON
BARACHO DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - JOÃO BATISTA DANTAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - JOSÉ WILDISON DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - ALESSANDRO PEREIRA
DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15333 - PAULO HENRIQUE
PEREIRA DA SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

15456 - NATALIA TRAJANO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - CAUBY PAULO DE
ARAÚJO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15777 - GILDETE SILVA DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - CRISTÓVÃO SOARES
NOBRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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15890 - LEDA MARIA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - HERBEGUES CAVALCANTI
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

16 - PARTIDO SOCIALISTA DOS TRABALHADORES UNIFICADO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

16123 - MARIA JOSÉ DOS SANTOS
CÂMARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

16377 - JOSÉ RAIMUNDO SILVA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ARICELIO NASCIMENTO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20100 - EDISÂNGELA MOREIRA
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - CARLOS ANDRE RIBEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - LIZANDRA NASCIMENTO
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - JHANCY RICHELM LIMA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20225 - PAULO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20300 - FRANCISCO LACERDA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - FABIANA ANDRADE DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - PATRICIO SOARES DE
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - LUZIVAM OLIVEIRA DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20500 - DAMIANA DE LIMA E SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - GEISHA BEZERRA
FAGUNDES DE MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - JOÃO MARIA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20789 - LEILSON OLIVEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20900 - WALTER SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - IRAN RODRIGUES COSTA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - MARIA GORETTI
FERNANDES E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - JOANA DARC DE PAIVA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22055 - JOSE ANTONIO DA
SILVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - DJANO TORRES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - AUZAIR DE ANDRADE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22200 - ANDRÉ CARNEIRO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - BRUNO CESAR CASTRO
DE AQUINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22333 - DAMIÃO DE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - MARIA DO SOCORRO
FLOR TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - ALEX FABIANO LEANDRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - MARIA DE LOURDES
SILVA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - BRUNO BARBOSA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22567 - LENILSON BESERRA DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22666 - SAMARA SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22777 - RENATO RODRIGUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22789 - JULIERME DE SOUSA
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22888 - MARCIA REGINA LEMOS
DE MACEDO ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22999 - LUIZ ARTHUR SOUZA
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - CARLOS MAGNUS
RIBEIRO FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55055 - ANA CARINA FREITAS
SILVA DE FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55105 - MARCONE DA SILVA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55111 - FRANCISCO DOS
NAVEGANTES SILVINO NICÁCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - RANDIERE RIBEIRO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55200 - GABRIELA CAMPOS DA
COSTA TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - ZÉLIA PEREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55333 - CLIMÉRIO SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - LINDEBERGUE LIMA DA
CÂMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55500 - SUELI DE MORAIS
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - CARLOS RENER DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55654 - AURELIANA LIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - MILLA THAISA BARBOSA
DANTAS DA SILVA FROSSARD

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55678 - JOEDSON CEZAR DA
CUNHA PESSOA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - KAIO CESAR CARNEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55987 - DAVI PEREIRA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - CARLOS MAGNO DA
ROCHA RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - CLETO BELO SOARES
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13123 - FRANCIELE MEDEIROS DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13131 - ANAMELCIA PEREIRA
VARELA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - KALININA DA SILVA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13238 - MARIA DE FATIMA
FERREIRA RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - EDEMARCOS MOREIRA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13713 - THIAGO MOREIRA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - TIAGO MARQUES
MACÊDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43333 - MARIA HOSANA TAVEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

43444 - ROBERTO DA MATA
FRAGOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23123 - RENAN CRUZ DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23222 - CRISTINA SEVERO
MARINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

23231 - MARIA GRACIETE LIMA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23333 - JOÃO MARIA ALVES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23456 - ALVARO JONNAS
RODRIGUES DOS RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23555 - LUCIANA GALDINO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

23789 - ERINEIDE GOMES NETA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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45000 - JOÃO MARIA DE ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - ANA KARLA NASCIMENTO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45234 - PAULA DE MORAIS
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - SEBASTIÃO BRAZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45456 - MARIA LIVANUCIA DE
OLIVEIRA MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - MANOEL VIEIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45666 - FRANKLIN MARINHO
BARBOSA DE QUEIROZ JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45678 - MARCOS ANGELINO DE
FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45777 - DIOMEDES VITAL NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

45789 - ARNALDO SILVESTRE
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45888 - RONALDO MARQUES
RODRIGUES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18123 - WALTER VENANCIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18180 - SILVIO EDUARDO DE
OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18222 - GLEYBSON ROBERTO DA
SILVA FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18456 - PÉRICLES DO
NASCIMENTO ANSELMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18555 - ELIZETE CÂMARA DA
SILVA ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

18777 - HELENA CRISTINA DE
CASTRO BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50000 - ROSEMARY LEANDRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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50111 - DULCIMAR CAVALCANTE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50123 - FRANCISCO GERSON
JUSTINO DA TRINDADE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

50222 - FRANCISCO CÂNDIDO
FIRMIANO JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

50333 - JOSEMARA HORÁCIO DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50456 - FRANCISCO ROBÉRIO DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50500 - JORGE DOS SANTOS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50555 - ERINALDO FERREIRA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50666 - JOSE HAURELIANO SILVA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50777 - MARIA JOSÉ SOARES DO
NASCIMENTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

50789 - JOSELEIDE RODRIGUES
DOS SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

16 - PSTU

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA DOS
TRABALHADORES UNIFICADO

Deferido *

PODE / PSD / PRTB / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO TRABALHO VAI
CONTINUAR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

20 - PODE PODEMOS Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / PDT / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

ATENÇÃO E RESPEITO AO POVO DE
CEARÁ-MIRIM

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *
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40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CEARÁ MIRIM DA ESPERANÇA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

16 - PSTU

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA DOS
TRABALHADORES UNIFICADO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 29 0593 622 622Válido (legenda)

43 - PV 0 033 33 33Válido (legenda)

65 - PC DO B 6 00 6 6Válido (legenda)

35 0626 661 661

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 46 03.102 3.148 3.148Válido (legenda)

45 - PSDB 125 07.064 7.189 7.189Válido (legenda)

171 010.166 10.337 10.337

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 17 01.772 1.789 1.789Válido (legenda)

50 - PSOL 41 02.593 2.634 2.634Válido (legenda)

58 04.365 4.423 4.423

120 1.710 1.83010 - REPUBLICANOS 1.8300 Válido (legenda)

150 3.526 3.67611 - PP 3.6760 Válido (legenda)

17 250 26715 - MDB 2670 Válido (legenda)

9 52 6116 - PSTU 610 Válido (legenda)

52 4.352 4.40420 - PODE 4.4040 Válido (legenda)

74 3.080 3.15422 - PL 3.1540 Válido (legenda)

631 18.684 19.31555 - PSD 19.3150 Válido (legenda)

Resumo 1.317 046.811 48.128

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

48.128
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

283,10

Votos nulos e nulos técnicos :

46.811

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

774

17

Votos anulados sub judice :

1.102

48.128

Votos de legenda (C) :

0

1.317

2.831

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 566,20

2.264,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.710 12010 - REPUBLICANOS 1.830 0 1 0

3.526 15011 - PP 3.676 1 3 1

250 1715 - MDB 267 0 0 0

52 916 - PSTU 61 0 0 0

4.352 5220 - PODE 4.404 1 8 1

3.080 7422 - PL 3.154 1 5 1

18.684 63155 - PSD 19.315 6 11 6

626 35Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

661 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

10.166 171Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.337 3 12 3

4.365 58Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

4.423 1 5 1

Resultado em 06/10/2024 19:04:56, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 46.811 1.317 48.128 1313
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 13

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.526 150 111 - PP 3.676 1 0 0 1 1838.000000
000000000

  129.85

18.684 631 655 - PSD 19.315 6 0 0 5 2759.285714
285714286*

  682.27

10.166 171 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.337 3 0 0 7 2584.250000
000000000

  365.14

4.365 58 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.423 1 0 0 2 2211.500000
000000000

  156.23

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.526 150 111 - PP 3.676 1 0 0 1 1838.000000
000000000

  129.85

18.684 631 655 - PSD 19.315 6 1 1 4 2414.375000
000000000

  682.27

10.166 171 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.337 3 0 0 7 2584.250000
000000000*

  365.14

4.365 58 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.423 1 0 0 2 2211.500000
000000000

  156.23

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.526 150 111 - PP 3.676 1 0 0 1 1838.000000
000000000

  129.85

18.684 631 655 - PSD 19.315 6 1 1 4 2414.375000
000000000*

  682.27
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Cargo: Vereador Vagas: 17 Vagas preenchidas por QP: 13

10.166 171 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.337 3 1 1 6 2067.400000
000000000

  365.14

4.365 58 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.423 1 0 0 2 2211.500000
000000000

  156.23

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.526 150 111 - PP 3.676 1 0 0 1 1838.000000
000000000

  129.85

18.684 631 655 - PSD 19.315 6 2 2 3 2146.111111
111111111

  682.27

10.166 171 3Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

10.337 3 1 1 6 2067.400000
000000000

  365.14

4.365 58 1Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

4.423 1 0 0 2 2211.500000
000000000*

  156.23

Resultado em 06/10/2024 19:04:56, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.831

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.710 12010 - REPUBLICANOS 1.830 0 0 0

3.526 15011 - PP 3.676 1 0 1

250 1715 - MDB 267 0 0 0

52 916 - PSTU 61 0 0 0

4.352 5220 - PODE 4.404 1 0 1

3.080 7422 - PL 3.154 1 0 1

18.684 63155 - PSD 19.315 6 2 8

626 35Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

661 0 0 0

10.166 171Federação PSDB CIDADANIA 10.337 3 1 4

4.365 58Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

4.423 1 1 2

Resumo 46.811 1.317 48.128 13 4 17

Resultado em 06/10/2024 19:04:56, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 1º Turno
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

32.941 70,97% Eleito*55 - ANTONIO HENRIQUE CAMARA BEZERRA Válido

MARIA MARGARETH DA SILVA PEREIRA

7.031 15,15% Não eleito10 - JUMARIA SOUZA FERNANDES DE OLIVEIRA MOTA Válido

CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PEREIRA

6.212 13,38% Não eleito11 - MARCÍLIO DE MORAIS DANTAS Válido

ANTONIO MARCOS DE ABREU PEIXOTO

230 0,50% Não eleito16 - ANA CÉLIA SIQUEIRA FERREIRA Válido

MÁRCIO ROBERTO GOMES DE SOUZA

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

3.129 Eleito por QP*55000 - CARLOS MAGNUS RIBEIRO FILHO Válido

2.447 Eleito por QP*55999 - CARLOS MAGNO DA ROCHA RAMALHO Válido

2.007 Eleito por QP*55123 - RANDIERE RIBEIRO MARTINS Válido

1.678 Eleito por QP*55105 - MARCONE DA SILVA BARBOSA Válido

1.556 Eleito por QP*55500 - SUELI DE MORAIS COUTINHO Válido

1.460 Eleito por QP*55055 - ANA CARINA FREITAS SILVA DE FRANÇA Válido

1.368 Eleito por média*55222 - ZÉLIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

1.337 Eleito por QP*45678 - MARCOS ANGELINO DE FARIAS Válido

1.297 Eleito por média*55555 - CARLOS RENER DO NASCIMENTO Válido

1.227 1º Suplente55678 - JOEDSON CEZAR DA CUNHA PESSOA Válido

1.105 Eleito por QP*23222 - CRISTINA SEVERO MARINHO Válido

1.091 2º Suplente55333 - CLIMÉRIO SILVA DE SOUZA Válido

1.086 Eleito por QP*50123 - FRANCISCO GERSON JUSTINO DA TRINDADE Válido

1.066 Eleito por QP*11123 - HERIBERTO RIBEIRO PEREIRA Válido

1.031 Eleito por QP*23789 - ERINEIDE GOMES NETA Válido

986 3º Suplente55888 - KAIO CESAR CARNEIRO Válido

965 Eleito por média*45777 - DIOMEDES VITAL NETO Válido

833 1º Suplente45888 - RONALDO MARQUES RODRIGUES Válido

823 2º Suplente45789 - ARNALDO SILVESTRE PEREIRA Válido

762 3º Suplente45555 - MANOEL VIEIRA DOS SANTOS Válido

761 Eleito por média*50222 - FRANCISCO CÂNDIDO FIRMIANO JÚNIOR Válido

708 1º Suplente11111 - MARCÍLIO DE MORAIS DANTAS JÚNIOR Válido

706 4º Suplente45666 - FRANKLIN MARINHO BARBOSA DE QUEIROZ
JUNIOR

Válido

699 1º Suplente18555 - ELIZETE CÂMARA DA SILVA ARAÚJO Válido

675 5º Suplente23123 - RENAN CRUZ DA COSTA Válido

658 Eleito por QP*20456 - LUZIVAM OLIVEIRA DE AQUINO Válido

656 6º Suplente45234 - PAULA DE MORAIS NOGUEIRA Válido

593 Eleito por QP*22222 - BRUNO CESAR CASTRO DE AQUINO Válido

543 2º Suplente18123 - WALTER VENANCIO DA SILVA Válido

530 7º Suplente45000 - JOÃO MARIA DE ARAUJO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

527 Não eleito10000 - JOÃO MARIA DE PAIVA MOTA Válido

481 1º Suplente20123 - LIZANDRA NASCIMENTO DE ARAUJO Válido

434 1º Suplente22055 - JOSE ANTONIO DA SILVEIRA JUNIOR Válido

414 8º Suplente45123 - ANA KARLA NASCIMENTO DE SOUZA Válido

403 2º Suplente20222 - JHANCY RICHELM LIMA DE OLIVEIRA Válido

396 3º Suplente20111 - CARLOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA Válido

394 2º Suplente11999 - MARCONES LIMA DA PENHA Válido

381 4º Suplente20000 - ARICELIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

379 5º Suplente20789 - LEILSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

354 6º Suplente20444 - PATRICIO SOARES DE ALBUQUERQUE Válido

340 2º Suplente22456 - MARIA DE LOURDES SILVA DO NASCIMENTO Válido

303 3º Suplente22345 - MARIA DO SOCORRO FLOR TEIXEIRA Válido

296 4º Suplente22567 - LENILSON BESERRA DE MORAIS Válido

293 3º Suplente50456 - FRANCISCO ROBÉRIO DA CUNHA Válido

289 7º Suplente20999 - IRAN RODRIGUES COSTA JUNIOR Válido

279 4º Suplente50666 - JOSE HAURELIANO SILVA DOS SANTOS Válido

262 4º Suplente55111 - FRANCISCO DOS NAVEGANTES SILVINO NICÁCIO Válido

261 5º Suplente22444 - ALEX FABIANO LEANDRO DA SILVA Válido

257 3º Suplente11222 - OZENY DA CUNHA FERNANDES Válido

250 5º Suplente18456 - PÉRICLES DO NASCIMENTO ANSELMO Válido

248 Não eleito10123 - ÂNGELA MARIA MEDEIROS FARIAS DE AQUINO Válido

247 8º Suplente20500 - DAMIANA DE LIMA E SILVA Válido

237 9º Suplente20225 - PAULO DA SILVA Válido

212 4º Suplente11777 - IVANALDO NUNES DA SILVA Válido

189 Não eleito13000 - CLETO BELO SOARES JUNIOR Válido

186 10º Suplente20555 - GEISHA BEZERRA FAGUNDES DE MELO Válido

177 5º Suplente11888 - DINNO YOUNG BEZERRA DA SILVA Válido

174 Não eleito10234 - ELEIDE ANA DA SILVA COSTA Válido

165 Não eleito13713 - THIAGO MOREIRA FERREIRA Válido

165 11º Suplente20777 - JOÃO MARIA PEREIRA Válido
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164 Não eleito10567 - ERASMO JUVENCIO DA SILVA Válido

162 6º Suplente11666 - MARCIEL DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

158 6º Suplente22999 - LUIZ ARTHUR SOUZA BARROS Válido

144 6º Suplente18777 - HELENA CRISTINA DE CASTRO BANDEIRA Válido

139 9º Suplente23231 - MARIA GRACIETE LIMA DE OLIVEIRA Válido

128 Não eleito10999 - LAÉLIO DE SOUZA SOARES Válido

125 Não eleito10789 - FRANCISCO JUCIVAN BARRETO DE OLIVEIRA Válido

120 Não eleito13333 - EDEMARCOS MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

120 7º Suplente22111 - DJANO TORRES DA SILVA Válido

111 7º Suplente11345 - MARIA APARECIDA VASCONCELOS DE OLIVEIRA Válido

110 Não eleito10111 - RENATO MIRANDA DA SILVA Válido

101 10º Suplente23456 - ALVARO JONNAS RODRIGUES DOS RAMOS Válido

98 12º Suplente20100 - EDISÂNGELA MOREIRA DE ARAUJO Válido

95 8º Suplente22777 - RENATO RODRIGUES DE SOUSA Válido

94 9º Suplente22123 - AUZAIR DE ANDRADE MOURA Válido

93 8º Suplente11112 - LIEGE REGINA SENA DA COSTA Válido

92 5º Suplente55444 - LINDEBERGUE LIMA DA CÂMARA Válido

89 7º Suplente18180 - SILVIO EDUARDO DE OLIVEIRA LIMA Válido

88 Não eleito10222 - LUIZ FELLIPE BARBOSA DA LUZ Válido

84 10º Suplente22000 - MARIA GORETTI FERNANDES E SILVA Válido

83 11º Suplente22888 - MARCIA REGINA LEMOS DE MACEDO ALMEIDA Válido

67 Não eleito10444 - MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA LINO Válido

64 6º Suplente55200 - GABRIELA CAMPOS DA COSTA TEIXEIRA Válido

60 8º Suplente50000 - ROSEMARY LEANDRO DA SILVA Válido

60 13º Suplente20300 - FRANCISCO LACERDA FERREIRA Válido

59 12º Suplente22789 - JULIERME DE SOUSA NUNES Válido

54 Não eleito10555 - MARIA DO SOCORRO SILVA DE SOUZA Válido

54 9º Suplente11000 - EVERTON INOCÊNCIO DE LIMA SILVA Válido

54 13º Suplente22666 - SAMARA SANTOS PEREIRA Válido

53 10º Suplente11789 - MARIA DE LOURDES RAMOS DA ROCHA Válido
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47 Não eleito15666 - CAUBY PAULO DE ARAÚJO JUNIOR Válido

47 9º Suplente18222 - GLEYBSON ROBERTO DA SILVA FARIAS Válido

46 Não eleito15123 - JOSÉ WILDISON DO NASCIMENTO Válido

45 10º Suplente50555 - ERINALDO FERREIRA DE CASTRO Válido

43 Não eleito15020 - WILLIAM RAILSON BARACHO DA ROCHA Válido

43 11º Suplente11456 - CARLOS ANTÔNIO DA SILVA Válido

43 12º Suplente11700 - EDILSON COSTA DA SILVA Válido

41 Não eleito13222 - KALININA DA SILVA CAMPOS Válido

41 14º Suplente22555 - BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

39 13º Suplente11444 - PAULO HENRIQUE DE LIMA BEZERRA Válido

37 Não eleito15789 - CRISTÓVÃO SOARES NOBRE Válido

36 14º Suplente11333 - NADJA MARIA NUNES Válido

36 15º Suplente22200 - ANDRÉ CARNEIRO DE LIMA Válido

36 15º Suplente11555 - ERIKA FABIANA CARDOSO COELHO Válido

32 11º Suplente50333 - JOSEMARA HORÁCIO DE MEDEIROS Válido

31 11º Suplente45333 - SEBASTIÃO BRAZ DA SILVA Válido

28 Não eleito15010 - ONEILZA SANTOS DE CARVALHO Válido

28 Não eleito16123 - MARIA JOSÉ DOS SANTOS CÂMARA Válido

28 12º Suplente23333 - JOÃO MARIA ALVES DE LIMA Válido

25 12º Suplente50500 - JORGE DOS SANTOS LIMA Válido

25 16º Suplente11118 - CARLOS EMANUEL DE LIMA FREIRE Válido

24 Não eleito16377 - JOSÉ RAIMUNDO SILVA DE SOUZA Válido

24 Não eleito13238 - MARIA DE FATIMA FERREIRA RAMALHO Válido

23 13º Suplente23555 - LUCIANA GALDINO DE SOUZA Válido

22 16º Suplente22333 - DAMIÃO DE SOUZA LIMA Válido

20 Não eleito13123 - FRANCIELE MEDEIROS DE MOURA Válido

19 Não eleito10456 - JOÃO MARIA DA SILVA MARTINS Válido

19 Não eleito43333 - MARIA HOSANA TAVEIRA Válido

17 Não eleito13131 - ANAMELCIA PEREIRA VARELA Válido

17 17º Suplente11385 - ROSSILANE LIMA DA SILVA Válido
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17 Não eleito13777 - TIAGO MARQUES MACÊDO Válido

14 Não eleito43444 - ROBERTO DA MATA FRAGOSO Válido

13 Não eleito15890 - LEDA MARIA DOS SANTOS Válido

13 7º Suplente55987 - DAVI PEREIRA DE SOUZA Válido

13 14º Suplente20333 - FABIANA ANDRADE DE FREITAS Válido

12 Não eleito15456 - NATALIA TRAJANO DOS SANTOS Válido

10 Não eleito15999 - HERBEGUES CAVALCANTI TEIXEIRA Válido

8 Não eleito15777 - GILDETE SILVA DE MIRANDA Válido

8 13º Suplente50111 - DULCIMAR CAVALCANTE Válido

7 8º Suplente55654 - AURELIANA LIRA Válido

7 14º Suplente45456 - MARIA LIVANUCIA DE OLIVEIRA MATOS Válido

7 17º Suplente22022 - JOANA DARC DE PAIVA CRUZ Válido

6 Não eleito15111 - JOÃO BATISTA DANTAS Válido

5 15º Suplente20900 - WALTER SILVA DO NASCIMENTO Válido

4 Não eleito10888 - ANA FABÍOLA LEITE DE ALMEIDA Válido

4 14º Suplente50789 - JOSELEIDE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA Válido

2 Não eleito10333 - JOÃO CARLOS LIMA DO NASCIMENTO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

16 - PSTU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

230 0.50% Não eleito16 - ANA CÉLIA SIQUEIRA FERREIRA Válido

MÁRCIO ROBERTO GOMES DE SOUZA

ATENÇÃO E RESPEITO AO POVO DE CEARÁ-MIRIM Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.212 13.38% Não eleito11 - MARCÍLIO DE MORAIS DANTAS Válido

ANTONIO MARCOS DE ABREU PEIXOTO

CEARÁ MIRIM DA ESPERANÇA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.031 15.15% Não eleito10 - JUMARIA SOUZA FERNANDES DE OLIVEIRA MOTA Válido

CARLOS ALBERTO DE CARVALHO PEREIRA

COLIGAÇÃO TRABALHO VAI CONTINUAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

32.941 70.97% Eleito*55 - ANTONIO HENRIQUE CAMARA BEZERRA Válido

MARIA MARGARETH DA SILVA PEREIRA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:16, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

527 Não eleito10000 - JOÃO MARIA DE PAIVA MOTA Válido

248 Não eleito10123 - ÂNGELA MARIA MEDEIROS FARIAS DE AQUINO Válido

174 Não eleito10234 - ELEIDE ANA DA SILVA COSTA Válido

164 Não eleito10567 - ERASMO JUVENCIO DA SILVA Válido

128 Não eleito10999 - LAÉLIO DE SOUZA SOARES Válido

125 Não eleito10789 - FRANCISCO JUCIVAN BARRETO DE OLIVEIRA Válido

110 Não eleito10111 - RENATO MIRANDA DA SILVA Válido

88 Não eleito10222 - LUIZ FELLIPE BARBOSA DA LUZ Válido

67 Não eleito10444 - MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA LINO Válido

54 Não eleito10555 - MARIA DO SOCORRO SILVA DE SOUZA Válido

19 Não eleito10456 - JOÃO MARIA DA SILVA MARTINS Válido

4 Não eleito10888 - ANA FABÍOLA LEITE DE ALMEIDA Válido

2 Não eleito10333 - JOÃO CARLOS LIMA DO NASCIMENTO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.066 Eleito por QP*11123 - HERIBERTO RIBEIRO PEREIRA Válido

708 1º Suplente11111 - MARCÍLIO DE MORAIS DANTAS JÚNIOR Válido

394 2º Suplente11999 - MARCONES LIMA DA PENHA Válido

257 3º Suplente11222 - OZENY DA CUNHA FERNANDES Válido

212 4º Suplente11777 - IVANALDO NUNES DA SILVA Válido

177 5º Suplente11888 - DINNO YOUNG BEZERRA DA SILVA Válido

162 6º Suplente11666 - MARCIEL DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

111 7º Suplente11345 - MARIA APARECIDA VASCONCELOS DE OLIVEIRA Válido

93 8º Suplente11112 - LIEGE REGINA SENA DA COSTA Válido

54 9º Suplente11000 - EVERTON INOCÊNCIO DE LIMA SILVA Válido

53 10º Suplente11789 - MARIA DE LOURDES RAMOS DA ROCHA Válido

43 11º Suplente11456 - CARLOS ANTÔNIO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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43 12º Suplente11700 - EDILSON COSTA DA SILVA Válido

39 13º Suplente11444 - PAULO HENRIQUE DE LIMA BEZERRA Válido

36 14º Suplente11333 - NADJA MARIA NUNES Válido

36 15º Suplente11555 - ERIKA FABIANA CARDOSO COELHO Válido

25 16º Suplente11118 - CARLOS EMANUEL DE LIMA FREIRE Válido

17 17º Suplente11385 - ROSSILANE LIMA DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

47 Não eleito15666 - CAUBY PAULO DE ARAÚJO JUNIOR Válido

46 Não eleito15123 - JOSÉ WILDISON DO NASCIMENTO Válido

43 Não eleito15020 - WILLIAM RAILSON BARACHO DA ROCHA Válido

37 Não eleito15789 - CRISTÓVÃO SOARES NOBRE Válido

28 Não eleito15010 - ONEILZA SANTOS DE CARVALHO Válido

13 Não eleito15890 - LEDA MARIA DOS SANTOS Válido

12 Não eleito15456 - NATALIA TRAJANO DOS SANTOS Válido

10 Não eleito15999 - HERBEGUES CAVALCANTI TEIXEIRA Válido

8 Não eleito15777 - GILDETE SILVA DE MIRANDA Válido

6 Não eleito15111 - JOÃO BATISTA DANTAS Válido

16 - PSTU Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

28 Não eleito16123 - MARIA JOSÉ DOS SANTOS CÂMARA Válido

24 Não eleito16377 - JOSÉ RAIMUNDO SILVA DE SOUZA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

658 Eleito por QP*20456 - LUZIVAM OLIVEIRA DE AQUINO Válido

481 1º Suplente20123 - LIZANDRA NASCIMENTO DE ARAUJO Válido

403 2º Suplente20222 - JHANCY RICHELM LIMA DE OLIVEIRA Válido

396 3º Suplente20111 - CARLOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA Válido
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381 4º Suplente20000 - ARICELIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

379 5º Suplente20789 - LEILSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

354 6º Suplente20444 - PATRICIO SOARES DE ALBUQUERQUE Válido

289 7º Suplente20999 - IRAN RODRIGUES COSTA JUNIOR Válido

247 8º Suplente20500 - DAMIANA DE LIMA E SILVA Válido

237 9º Suplente20225 - PAULO DA SILVA Válido

186 10º Suplente20555 - GEISHA BEZERRA FAGUNDES DE MELO Válido

165 11º Suplente20777 - JOÃO MARIA PEREIRA Válido

98 12º Suplente20100 - EDISÂNGELA MOREIRA DE ARAUJO Válido

60 13º Suplente20300 - FRANCISCO LACERDA FERREIRA Válido

13 14º Suplente20333 - FABIANA ANDRADE DE FREITAS Válido

5 15º Suplente20900 - WALTER SILVA DO NASCIMENTO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

593 Eleito por QP*22222 - BRUNO CESAR CASTRO DE AQUINO Válido

434 1º Suplente22055 - JOSE ANTONIO DA SILVEIRA JUNIOR Válido

340 2º Suplente22456 - MARIA DE LOURDES SILVA DO NASCIMENTO Válido

303 3º Suplente22345 - MARIA DO SOCORRO FLOR TEIXEIRA Válido

296 4º Suplente22567 - LENILSON BESERRA DE MORAIS Válido

261 5º Suplente22444 - ALEX FABIANO LEANDRO DA SILVA Válido

158 6º Suplente22999 - LUIZ ARTHUR SOUZA BARROS Válido

120 7º Suplente22111 - DJANO TORRES DA SILVA Válido

95 8º Suplente22777 - RENATO RODRIGUES DE SOUSA Válido

94 9º Suplente22123 - AUZAIR DE ANDRADE MOURA Válido

84 10º Suplente22000 - MARIA GORETTI FERNANDES E SILVA Válido

83 11º Suplente22888 - MARCIA REGINA LEMOS DE MACEDO ALMEIDA Válido

59 12º Suplente22789 - JULIERME DE SOUSA NUNES Válido

54 13º Suplente22666 - SAMARA SANTOS PEREIRA Válido

41 14º Suplente22555 - BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

36 15º Suplente22200 - ANDRÉ CARNEIRO DE LIMA Válido
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22 16º Suplente22333 - DAMIÃO DE SOUZA LIMA Válido

7 17º Suplente22022 - JOANA DARC DE PAIVA CRUZ Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.129 Eleito por QP*55000 - CARLOS MAGNUS RIBEIRO FILHO Válido

2.447 Eleito por QP*55999 - CARLOS MAGNO DA ROCHA RAMALHO Válido

2.007 Eleito por QP*55123 - RANDIERE RIBEIRO MARTINS Válido

1.678 Eleito por QP*55105 - MARCONE DA SILVA BARBOSA Válido

1.556 Eleito por QP*55500 - SUELI DE MORAIS COUTINHO Válido

1.460 Eleito por QP*55055 - ANA CARINA FREITAS SILVA DE FRANÇA Válido

1.368 Eleito por média*55222 - ZÉLIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

1.297 Eleito por média*55555 - CARLOS RENER DO NASCIMENTO Válido

1.227 1º Suplente55678 - JOEDSON CEZAR DA CUNHA PESSOA Válido

1.091 2º Suplente55333 - CLIMÉRIO SILVA DE SOUZA Válido

986 3º Suplente55888 - KAIO CESAR CARNEIRO Válido

262 4º Suplente55111 - FRANCISCO DOS NAVEGANTES SILVINO NICÁCIO Válido

92 5º Suplente55444 - LINDEBERGUE LIMA DA CÂMARA Válido

64 6º Suplente55200 - GABRIELA CAMPOS DA COSTA TEIXEIRA Válido

13 7º Suplente55987 - DAVI PEREIRA DE SOUZA Válido

7 8º Suplente55654 - AURELIANA LIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

189 Não eleito13000 - CLETO BELO SOARES JUNIOR Válido

165 Não eleito13713 - THIAGO MOREIRA FERREIRA Válido

120 Não eleito13333 - EDEMARCOS MOREIRA DE OLIVEIRA Válido

41 Não eleito13222 - KALININA DA SILVA CAMPOS Válido

24 Não eleito13238 - MARIA DE FATIMA FERREIRA RAMALHO Válido

20 Não eleito13123 - FRANCIELE MEDEIROS DE MOURA Válido

19 Não eleito43333 - MARIA HOSANA TAVEIRA Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

17 Não eleito13131 - ANAMELCIA PEREIRA VARELA Válido

17 Não eleito13777 - TIAGO MARQUES MACÊDO Válido

14 Não eleito43444 - ROBERTO DA MATA FRAGOSO Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.337 Eleito por QP*45678 - MARCOS ANGELINO DE FARIAS Válido

1.105 Eleito por QP*23222 - CRISTINA SEVERO MARINHO Válido

1.031 Eleito por QP*23789 - ERINEIDE GOMES NETA Válido

965 Eleito por média*45777 - DIOMEDES VITAL NETO Válido

833 1º Suplente45888 - RONALDO MARQUES RODRIGUES Válido

823 2º Suplente45789 - ARNALDO SILVESTRE PEREIRA Válido

762 3º Suplente45555 - MANOEL VIEIRA DOS SANTOS Válido

706 4º Suplente45666 - FRANKLIN MARINHO BARBOSA DE QUEIROZ
JUNIOR

Válido

675 5º Suplente23123 - RENAN CRUZ DA COSTA Válido

656 6º Suplente45234 - PAULA DE MORAIS NOGUEIRA Válido

530 7º Suplente45000 - JOÃO MARIA DE ARAUJO Válido

414 8º Suplente45123 - ANA KARLA NASCIMENTO DE SOUZA Válido

139 9º Suplente23231 - MARIA GRACIETE LIMA DE OLIVEIRA Válido

101 10º Suplente23456 - ALVARO JONNAS RODRIGUES DOS RAMOS Válido

31 11º Suplente45333 - SEBASTIÃO BRAZ DA SILVA Válido

28 12º Suplente23333 - JOÃO MARIA ALVES DE LIMA Válido

23 13º Suplente23555 - LUCIANA GALDINO DE SOUZA Válido

7 14º Suplente45456 - MARIA LIVANUCIA DE OLIVEIRA MATOS Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.086 Eleito por QP*50123 - FRANCISCO GERSON JUSTINO DA TRINDADE Válido

761 Eleito por média*50222 - FRANCISCO CÂNDIDO FIRMIANO JÚNIOR Válido

699 1º Suplente18555 - ELIZETE CÂMARA DA SILVA ARAÚJO Válido

543 2º Suplente18123 - WALTER VENANCIO DA SILVA Válido
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293 3º Suplente50456 - FRANCISCO ROBÉRIO DA CUNHA Válido

279 4º Suplente50666 - JOSE HAURELIANO SILVA DOS SANTOS Válido

250 5º Suplente18456 - PÉRICLES DO NASCIMENTO ANSELMO Válido

144 6º Suplente18777 - HELENA CRISTINA DE CASTRO BANDEIRA Válido

89 7º Suplente18180 - SILVIO EDUARDO DE OLIVEIRA LIMA Válido

60 8º Suplente50000 - ROSEMARY LEANDRO DA SILVA Válido

47 9º Suplente18222 - GLEYBSON ROBERTO DA SILVA FARIAS Válido

45 10º Suplente50555 - ERINALDO FERREIRA DE CASTRO Válido

32 11º Suplente50333 - JOSEMARA HORÁCIO DE MEDEIROS Válido

25 12º Suplente50500 - JORGE DOS SANTOS LIMA Válido

8 13º Suplente50111 - DULCIMAR CAVALCANTE Válido

4 14º Suplente50789 - JOSELEIDE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:56, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

708 1º Suplente11111 - MARCÍLIO DE MORAIS DANTAS JÚNIOR Válido

394 2º Suplente11999 - MARCONES LIMA DA PENHA Válido

257 3º Suplente11222 - OZENY DA CUNHA FERNANDES Válido

212 4º Suplente11777 - IVANALDO NUNES DA SILVA Válido

177 5º Suplente11888 - DINNO YOUNG BEZERRA DA SILVA Válido

162 6º Suplente11666 - MARCIEL DE ARAUJO OLIVEIRA Válido

111 7º Suplente11345 - MARIA APARECIDA VASCONCELOS DE OLIVEIRA Válido

93 8º Suplente11112 - LIEGE REGINA SENA DA COSTA Válido

54 9º Suplente11000 - EVERTON INOCÊNCIO DE LIMA SILVA Válido

53 10º Suplente11789 - MARIA DE LOURDES RAMOS DA ROCHA Válido

43 11º Suplente11456 - CARLOS ANTÔNIO DA SILVA Válido

43 12º Suplente11700 - EDILSON COSTA DA SILVA Válido

39 13º Suplente11444 - PAULO HENRIQUE DE LIMA BEZERRA Válido

36 14º Suplente11333 - NADJA MARIA NUNES Válido

36 15º Suplente11555 - ERIKA FABIANA CARDOSO COELHO Válido

25 16º Suplente11118 - CARLOS EMANUEL DE LIMA FREIRE Válido

17 17º Suplente11385 - ROSSILANE LIMA DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

481 1º Suplente20123 - LIZANDRA NASCIMENTO DE ARAUJO Válido

403 2º Suplente20222 - JHANCY RICHELM LIMA DE OLIVEIRA Válido

396 3º Suplente20111 - CARLOS ANDRE RIBEIRO DA SILVA Válido

381 4º Suplente20000 - ARICELIO NASCIMENTO DA SILVA Válido

379 5º Suplente20789 - LEILSON OLIVEIRA DOS SANTOS Válido

354 6º Suplente20444 - PATRICIO SOARES DE ALBUQUERQUE Válido

289 7º Suplente20999 - IRAN RODRIGUES COSTA JUNIOR Válido

247 8º Suplente20500 - DAMIANA DE LIMA E SILVA Válido

237 9º Suplente20225 - PAULO DA SILVA Válido

186 10º Suplente20555 - GEISHA BEZERRA FAGUNDES DE MELO Válido



Justiça Eleitoral/RN

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:27

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

165 11º Suplente20777 - JOÃO MARIA PEREIRA Válido

98 12º Suplente20100 - EDISÂNGELA MOREIRA DE ARAUJO Válido

60 13º Suplente20300 - FRANCISCO LACERDA FERREIRA Válido

13 14º Suplente20333 - FABIANA ANDRADE DE FREITAS Válido

5 15º Suplente20900 - WALTER SILVA DO NASCIMENTO Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

434 1º Suplente22055 - JOSE ANTONIO DA SILVEIRA JUNIOR Válido

340 2º Suplente22456 - MARIA DE LOURDES SILVA DO NASCIMENTO Válido

303 3º Suplente22345 - MARIA DO SOCORRO FLOR TEIXEIRA Válido

296 4º Suplente22567 - LENILSON BESERRA DE MORAIS Válido

261 5º Suplente22444 - ALEX FABIANO LEANDRO DA SILVA Válido

158 6º Suplente22999 - LUIZ ARTHUR SOUZA BARROS Válido

120 7º Suplente22111 - DJANO TORRES DA SILVA Válido

95 8º Suplente22777 - RENATO RODRIGUES DE SOUSA Válido

94 9º Suplente22123 - AUZAIR DE ANDRADE MOURA Válido

84 10º Suplente22000 - MARIA GORETTI FERNANDES E SILVA Válido

83 11º Suplente22888 - MARCIA REGINA LEMOS DE MACEDO ALMEIDA Válido

59 12º Suplente22789 - JULIERME DE SOUSA NUNES Válido

54 13º Suplente22666 - SAMARA SANTOS PEREIRA Válido

41 14º Suplente22555 - BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA Válido

36 15º Suplente22200 - ANDRÉ CARNEIRO DE LIMA Válido

22 16º Suplente22333 - DAMIÃO DE SOUZA LIMA Válido

7 17º Suplente22022 - JOANA DARC DE PAIVA CRUZ Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

1.227 1º Suplente55678 - JOEDSON CEZAR DA CUNHA PESSOA Válido

1.091 2º Suplente55333 - CLIMÉRIO SILVA DE SOUZA Válido

986 3º Suplente55888 - KAIO CESAR CARNEIRO Válido

262 4º Suplente55111 - FRANCISCO DOS NAVEGANTES SILVINO NICÁCIO Válido

92 5º Suplente55444 - LINDEBERGUE LIMA DA CÂMARA Válido

64 6º Suplente55200 - GABRIELA CAMPOS DA COSTA TEIXEIRA Válido

13 7º Suplente55987 - DAVI PEREIRA DE SOUZA Válido
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7 8º Suplente55654 - AURELIANA LIRA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

833 1º Suplente45888 - RONALDO MARQUES RODRIGUES Válido

823 2º Suplente45789 - ARNALDO SILVESTRE PEREIRA Válido

762 3º Suplente45555 - MANOEL VIEIRA DOS SANTOS Válido

706 4º Suplente45666 - FRANKLIN MARINHO BARBOSA DE QUEIROZ JUNIOR Válido

675 5º Suplente23123 - RENAN CRUZ DA COSTA Válido

656 6º Suplente45234 - PAULA DE MORAIS NOGUEIRA Válido

530 7º Suplente45000 - JOÃO MARIA DE ARAUJO Válido

414 8º Suplente45123 - ANA KARLA NASCIMENTO DE SOUZA Válido

139 9º Suplente23231 - MARIA GRACIETE LIMA DE OLIVEIRA Válido

101 10º Suplente23456 - ALVARO JONNAS RODRIGUES DOS RAMOS Válido

31 11º Suplente45333 - SEBASTIÃO BRAZ DA SILVA Válido

28 12º Suplente23333 - JOÃO MARIA ALVES DE LIMA Válido

23 13º Suplente23555 - LUCIANA GALDINO DE SOUZA Válido

7 14º Suplente45456 - MARIA LIVANUCIA DE OLIVEIRA MATOS Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

699 1º Suplente18555 - ELIZETE CÂMARA DA SILVA ARAÚJO Válido

543 2º Suplente18123 - WALTER VENANCIO DA SILVA Válido

293 3º Suplente50456 - FRANCISCO ROBÉRIO DA CUNHA Válido

279 4º Suplente50666 - JOSE HAURELIANO SILVA DOS SANTOS Válido

250 5º Suplente18456 - PÉRICLES DO NASCIMENTO ANSELMO Válido

144 6º Suplente18777 - HELENA CRISTINA DE CASTRO BANDEIRA Válido

89 7º Suplente18180 - SILVIO EDUARDO DE OLIVEIRA LIMA Válido

60 8º Suplente50000 - ROSEMARY LEANDRO DA SILVA Válido

47 9º Suplente18222 - GLEYBSON ROBERTO DA SILVA FARIAS Válido

45 10º Suplente50555 - ERINALDO FERREIRA DE CASTRO Válido

32 11º Suplente50333 - JOSEMARA HORÁCIO DE MEDEIROS Válido

25 12º Suplente50500 - JORGE DOS SANTOS LIMA Válido

8 13º Suplente50111 - DULCIMAR CAVALCANTE Válido

4 14º Suplente50789 - JOSELEIDE RODRIGUES DOS SANTOS SILVA Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 19:04:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

32.941 70.97% Eleito*55 - ANTONIO HENRIQUE CAMARA BEZERRA Válido

MARIA MARGARETH DA SILVA PEREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:16, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

3.129 Eleito por QP*55000 - CARLOS MAGNUS RIBEIRO FILHO Válido

2.447 Eleito por QP*55999 - CARLOS MAGNO DA ROCHA RAMALHO Válido

2.007 Eleito por QP*55123 - RANDIERE RIBEIRO MARTINS Válido

1.678 Eleito por QP*55105 - MARCONE DA SILVA BARBOSA Válido

1.556 Eleito por QP*55500 - SUELI DE MORAIS COUTINHO Válido

1.460 Eleito por QP*55055 - ANA CARINA FREITAS SILVA DE FRANÇA Válido

1.368 Eleito por média*55222 - ZÉLIA PEREIRA DOS SANTOS Válido

1.337 Eleito por QP*45678 - MARCOS ANGELINO DE FARIAS Válido

1.297 Eleito por média*55555 - CARLOS RENER DO NASCIMENTO Válido

1.105 Eleito por QP*23222 - CRISTINA SEVERO MARINHO Válido

1.086 Eleito por QP*50123 - FRANCISCO GERSON JUSTINO DA TRINDADE Válido

1.066 Eleito por QP*11123 - HERIBERTO RIBEIRO PEREIRA Válido

1.031 Eleito por QP*23789 - ERINEIDE GOMES NETA Válido

965 Eleito por média*45777 - DIOMEDES VITAL NETO Válido

761 Eleito por média*50222 - FRANCISCO CÂNDIDO FIRMIANO JÚNIOR Válido

658 Eleito por QP*20456 - LUZIVAM OLIVEIRA DE AQUINO Válido

593 Eleito por QP*22222 - BRUNO CESAR CASTRO DE AQUINO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:56, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 16519 - CEARÁ-MIRIM

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0006 0027 --- 06/10/2024
18:28:21

Esperada --- 2042596 999.165.906.744.232.135.141.990 A8EDA473 25/09/2024
11:44:00

0006 0027 Contingência 06/10/2024
18:28:21

Efetivada UE 2058852 716.337.714.516.270.468.096.371 A8EDA473 26/09/2024
16:22:00

0006 0203 --- 06/10/2024
17:54:57

Esperada --- 2050945 908.256.411.534.110.461.201.800 D23A0EE0 26/09/2024
09:45:00

0006 0203 Contingência 06/10/2024
17:54:57

Efetivada UE 2058976 393.105.397.884.165.496.668.893 A8EDA473 26/09/2024
16:25:00


